
比較眼科学会会員の皆様へのお知らせ

　全国各地で梅雨入りが報じられるこの頃ですが、会員の皆様におかれましては益々ご
清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本会運営にご協力頂き、感謝申し上
げます。

　さて、かねてより本会の運営の効率化と将来的な経費の削減を目標に、様々な改善と
努力を行なって参りました。その一つが会員情報の電子化であります。会員情報を電子
化することで、その管理は簡便となり、情報発信の効率が向上し、お知らせの発送にか
かっていた経費を大きく削減することが可能となります。

　その第一歩として、準備の遅れていました本学会オリジナルの「マイページ」の運用
が6月1日より開始されました。「マイページ」とは、本会の運営上必要な会員の個人情
報を登録して頂くためのページです。会員本人と事務局の管理者以外は閲覧することの
できない秘匿性の高いページになっています。マイページに登録された個人情報は、本
会の運営以外の目的で使用することはありませんし、本会の外部に提供することは決し
ていたしません。

　すでに5月20日付けでご案内が届いているかと思いますが、本会ホームページのトッ
プページより会員情報を管理するための「マイページ」へとアクセスすることが可能と
なっております。ご案内には会員個人の会員ID（会員番号）とパスワードが記載されて
おりますので、これを用いて会員個人のマイページへとログインして下さい。すでにこ
れまでの会員情報を元に、ある程度の情報が登録されています。その登録情報をご確認
の上、最新の情報に更新して頂きますよう、お願いたします。また、初回ログイン後に
はパスワードの変更を行なうようお願いいたします。

　登録情報の中で、特に間違いないようにご確認頂きたいのが電子メールアドレスです。
今後、学会からのお知らせが電子メールを主体に行う予定であり、アドレスが誤ってい
る場合には本会からの連絡が滞ってしまう恐れがあるからです。そういった理由から、
会員のメールアドレスに変更があった場合には、その都度速やかにマイページの情報を
更新して頂きますよう重ねてお願いいたします。　

　引き続き学会運営の充実と効率化を目指して努力していく次第であります。今後とも
会員の皆様のご意見とご協力を賜われますようお願いいたします。

比較眼科学会会長
安部勝裕


